
Pardubický kraj 
 OBJEDNÁVKA *KUPAX014UWF0* 
 č: 2023/00518 
Objednavatel:  OR/23/00426 
 Pardubický kraj   Dodavatel: 

 Komenského nám. 125   J S K , spol.s r.o.  

 53211 Pardubice   Moravská Třebová 65  

 IČ : 70892822   57101 Moravská Třebová  

 DIČ : CZ70892822   IČ: 47470666 DIČ: CZ47470666  

Číslo účtu : 220764424/0300   Číslo účtu: 1280667399/0800  

Poznámka : Nejsme plátci DPH   

 

Vyhotoveno v Pardubicích, dne: 28.04.2023 

 

 

Objednáváme u Vás: 

Množství MJ Druh zboží Cena včetně DPH 

  V rámci realizace projektu „NPK, a. s., Svitavská nemocnice, úprava parku před 

psychiatrií“ (projekt v rámci 63. výzvy IROP 2021+ - Zelená infrastruktura, SC 2.2.) 

objednáváme u Vás dokumentaci bouracích prací - odstranění objektu kotelny na stp. 

č. 1344 v k. ú. Čtyřicet Lánů (okres Svitavy);761001 a dále také na odstranění 

stávajícího cihelného plotu před budovou dopravy nemocnice na p. p. č. 424/21 a dále 

plotu na p. p. č. 424/2 (s tím, že předmětem odstranění nebude část, která je již 

opravená. Jedná se o část směrem od kostela po vstupní bránu včetně sloupků.): 

 

• Projektová dokumentace bude označena názvem:  NPK, a. s., Svitavská 

nemocnice, úprava parku před psychiatrií – odstranění objektu kotelny a zděných 

plotů 

• Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu přílohy č. 15 vyhlášky 

499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a bude obsahovat tyto stavební objekty: SO 01 – 

Kotelna a SO 02 - Zděný plot (p.p.č. 424/2 a p.p.č. 424/21) 

• Dokladová část / inženýrská bude obsahovat: 

• Stanoviska dotčených orgánů 

• Stanovisko odboru památkové péče (pokud bude relevantní) 

• Stanoviska správců technické infrastruktury 

• Sepsání žádosti o ohlášení odstranění - příloha č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 

Sb. včetně podání žádosti na stavební úřad 

• Součástí dokumentace bude také oceněný a neoceněný soupis stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 

169/2016 Sb., bude předán ve formátu *.XLS nebo *.XLSX a tištěné podobě. 

• Odevzdání v tištěné podobě v počtu šesti paré a zároveň bude dílo předáno 

v digitální formě na nosiči CD nebo DVD ve formátu *.DOC nebo *.DOCX, 

výkresová část v AUTOCAD formát *.DWG a současně ve formátu *.PDF, tabulky 

budou ve formátu *.XLS nebo *.XLSX. 

 

Doba plnění: termín odevzdání projektové dokumentace a zajištění inženýrské 

činnosti do 120 dnů od objednání, včetně zpracování a podání žádosti o odstranění 

stavby. V závěru prací, v dostatečném předstihu před stanoveným termínem plnění, 

zhotovitel seznámí objednatele s rozpracovanou dokumentací. 

 

Cena plnění bez DPH                  60 000,00 Kč 

Cena plnění vč. DPH 21 %             72 600,00 Kč 

 

 

Termín splatnosti faktury: po protokolárním předání a převzetí předmětu díla lze 

vystavit fakturu se splatností 30 kalendářních dní. 

 

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických: Ing. Roman Ištvánek 

(roman.istvanek@pardubickykraj.cz, tel. 725 353 926) nebo Ing. Eva Pospíšilová 

(eva.pospisilova@pardubickykraj.cz, tel. 725 716 482). 

 

Příloha objednávky: 

1. Cenová nabídka ze dne 26. 4. 2023 

2. Povinnosti zhotovitele PD na bourací práce vyplývající z finanční spoluúčasti 

evropských fondů v rámci IROP 2021+ 

72 600,00 Kč 



    

    

 

 Podepsáno dne: 

 Miroslav Janovský Mgr.  

 vedoucí odboru rozvoje 

Vyřizuje: 

 Bečková Pavlína Ing. referent oddělení projektového řízení OR  

Tel :   

e-mail: pavlina.beckova@pardubickykraj.cz  

 

  

 

Potvrzenou objednávku vraťte na výše uvedenou adresu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POTVRZUJI PŘIJETÍ OBJEDNÁVKY. 

DNE: 
  



JSK ' SPOL. s. R.O. 
DODÁVKY PRŮMYSLOVÝCH CELKŮ 
SUŠICE 65 
571 01 MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 

Tel. : 
E-mail:

V Moravské Třebové dne 11.4.2023 

Krajský úřad Pardubického kraje 
Oddělení přípravy a realizace 
investic 
Ing. Roman Ištvánek 

Věc: Nabídka na projekt demolice plynové kotelny „NPK, a.s., 
svitavská nemocnice, úprava parku před psychiatrií" 

- Zakreslení skutečného stavu plynové kotelny = 1 O 000,-
- Projektová dokumentace dle vyhl. 499/2006 Sb., přílohy č.15 = 15 000,-

- Projekt demolice plotu = 1 O 000,-
- Stanoviska dotčených orgánů, stanoviska správců inženýrských sítí =

10 000,-
- Oceněný a nenaceněný soupis stavebních prací, rozpočet bude rozčleněn

na 2 stavební objekty tj, SO 01 Kotelna a SO 02 - Zděný plot na
parc.č.424/2 a 424/21 1 O 000,-

- Kompletace dokumentace 6 paré = 5 000,-

Cena celkem je 60 000,- Kč bez DPH+ 21 % 72 600,- Kč s DPH 

V Moravské Třebové dne : 11.4.2023 Vyřizuje : Jan Vojtíšek 

Příloha č. 1 k objednávce 

č. 2023/00518



      Příloha č. 2 objednávky č. 2023/00518
                              

Povinnosti zhotovitele projektové dokumentace na bourací práce 
vyplývající z finanční spoluúčasti evropských fondů  

na přípravě a realizaci projektů v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu  2021 – 2027 (dále jen „IROP“)  

 
specifický cíl 2.2 

Posilování ochrany a zachování přírody biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, a to i 
v městských oblastech, a omezování všech forem znečištění  

 

Název projektu:  NPK, a. s., Svitavská nemocnice, úprava parku před psychiatrií 
Registrační číslo:   aktuálně neznáme 
Operační program:  IROP 
Specifický cíl:  Posilování ochrany a zachování přírody biologické rozmanitosti a zelené 

infrastruktury, a to i v městských oblastech, a omezování všech forem znečištění  

Výzva: Výzva č. 63 – Zelená infrastruktura 
Řídící orgán:  Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit povinnosti vyplývající z podmínek uvedených v platné verzi výzvy 
konkrétního operačního programu. Aktuální dokumenty k výzvě č. 63 jsou uvedeny na internetové 
adrese: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/63vyzvairop 

2. Zhotovitel se zavazuje archivovat a uchovávat veškeré dokumenty související s dílem 
(objednávka/smlouva o dílo včetně jejích případných dodatků, originály účetních a daňových 
dokladů, originály projektové dokumentace atp.) minimálně do 31. 12. 2035, pokud není ve 
Specifických pravidlech výzvy č. 63 stanoveno jinak. Lhůtu je Řídící orgán IROP oprávněný 
prodloužit z důvodu žádosti Evropské komise. Lhůta se staví také z důvodu dalších objektivních 
překážek (např. zahájené řízení či kontrola jiným správním úřadem, šetření Policií ČR či trestní 
řízení apod.). Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí být použita pro 
úschovu delší lhůta.  

3. Zhotovitel je povinen do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci vztahující 
se k projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, Auditního orgánu (dále jen „AO“), Platebního a certifikačního orgánu (dále jen 
„PCO“), příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na realizaci projektu, především pak 
povinnost informovat o jakýchkoli kontrolách a auditech provedených v souvislosti s projektem; 
dále též povinnost na žádost poskytovatele dotace, ŘO IROP, PCO nebo AO poskytnout veškeré 
informace  
o výsledcích a kontrolní protokoly z těchto kontrol a auditů. A zároveň je povinen vytvořit 
podmínky k provedení kontroly a poskytnout při provádění kontroly součinnost.  

4. Po celou výše uvedenou dobu musí být zajištěna dostupnost dokumentů a dokladů k projektu pro 
kontroly, prováděné oprávněnými osobami (Nejvyšší kontrolní úřad, • Ministerstvo financí ČR – 
Auditní orgán, • Evropská komise, • Evropský účetní dvůr, • Evropský úřad pro boj proti podvodům 
(dále také „OLAF“), • Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, • Orgán finanční správy, • Agentura 
pro ochranu přírody a krajiny – v rámci SC 2.2). 

5. Povinnosti zhotovitele vyplývající z finanční spoluúčasti evropských fondů: 

a) Každý originální účetní doklad musí obsahovat přesný název projektu a registrační číslo 
projektu, pokud je již známo. Faktura musí obsahovat účel fakturovaných částek a přesnou 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/63vyzvairop


specifikaci jednotlivých způsobilých a nezpůsobilých výdajů. Metodika způsobilých výdajů je k 
dispozici na výše uvedené internetové adrese. 

b) Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.  
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů 
je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

c) Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout bezodkladně kontrolním 
orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k předmětu projektu, podat informace a umožnit 
vstup do svého sídla v souvislosti s předmětem díla. 

d) Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo daňovou evidenci k 
nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s předmětem díla.  

e) Zhotovitel se dále zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k 
odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, objednatele a 
poskytovatele dotace. 

f) Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí, Evropským 
účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem financí ČR, Centrem pro 
regionální rozvoj České republiky, Ministerstvem pro místní rozvoj, jakož i dalšími orgány 
oprávněnými k výkonu kontroly (např. státní stavební dohled). 

g) Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu nezávislý 
vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. 

h) Zhotovitel se zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv doplňující informace 
související s předmětem smlouvy, a to ve lhůtě stanovené objednatelem. 

6. Na všech výkresech – legendách, rozpiskách, ve všech zprávách a textech bude uveden správný, 
úplný a stejný název projektu (včetně rozlišení velkých a malých písmen, pomlček, mezer apod.), 
dle pokynů objednatele tak, aby byl v souladu s názvem, pod kterým bude projekt předkládán jako 
žádost o spolufinancování. 

7. V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr nesmí být uvedeny žádné položky 
označeny jako „rezerva“, „provozní vlivy“ nebo „provoz investora“. Rovněž zde nesmí být uvedeny 
náklady na výkon autorského dozoru, technického dozoru investora a koordinátora BOZP.  

8. V rámci operačních programů spolufinancovaných z evropských fondů lze podpořit projekty 
novostaveb a projekty spočívající v rekonstrukci a modernizaci (nelze podpořit projekty typu 
oprava nebo údržba). Tato skutečnost musí být respektována ve všech částech dokumentace.   

9. Bez ohledu na to, kdo je objednatelem architektonické studie/projektové dokumentace, je 
investorem projektu (stavby), žadatelem o dotaci a příjemcem dotace Pardubický kraj. 

10. Položkový rozpočet stavby podepsaný autorizovaným projektantem musí být členěný podle 
jednotného ceníku stavebních prací v aktuální cenové úrovni ve formě oceněného soupisu prací. 
Rozpočet musí vždy obsahovat sloupec, ve kterém je uveden odkaz na typ použité cenové soustavy 
ve tvaru "rok typ cenové soustavy".  

Položkový rozpočet stavby musí být vypracován v rozsahu odpovídajícímu požadavkům vyhlášky č. 
169/2016 Sb., v platném znění, a předložen ve formátu .pdf a v elektronickém výstupu ze softwaru 
pro rozpočtování. Doporučené elektronické formáty jsou .kz, .kza, .unixml, .rts, .xc.4, .utf, StavData 
a jakýkoliv uzamčený excelovský soubor, který je přímým výstupem softwaru pro rozpočtování. 

Položkový rozpočet stavby musí být zpracován tak, aby položky byly navázány na vybranou 
cenovou soustavu (drobná textová úprava položky ve specifikaci nebo názvu je přípustná). 
V případech, kdy nelze použít standardní materiály nebo technologii obsažené v cenové soustavě, 
je projektant povinen nemožnost navázání položek na cenovou soustavu řádně zdůvodnit a 
současně předložit vysvětlení, jak byla cena stanovena s tím, že potřeba musí vyplývat 
z technických požadavků na stavbu. Z předloženého vysvětlení musí vyplývat, že ceny jsou 
stanoveny jako v místě a čase obvyklé.  



Položkový rozpočet stavby musí být zpracován jako jeden ucelený soubor, který nebude obsahovat 
ocenění jednotlivých stavebních dílů (například profesí) pomocí položek charakteru 
komplet/soubor následně odkazujících na dílčí samostatné rozpočty. 

 

Pokud budou v položkovém rozpočtu uvedeny položky charakteru soubor nebo komplet, musí 
projektant k použitým jednotkám připojit jejich přesnou specifikaci  
a způsob jejich ocenění. Pokud projektant uvede vlastní položky, které nejsou definovány v použité 
cenové soustavě, uvede jejich přesnou specifikaci a způsob jejich ocenění. 

Pokud je jednotková cena uvedená projektantem vyšší než jednotková cena uvedená v cenové 
soustavě, je nutné rozdíl vysvětlit. Výstupem specifikace souborů/kompletů či vysvětlení vyšší  

jednotkové ceny položek je naskenovaný dokument opatřený podpisem autorizovaného 
projektanta. 

 

10.  UPOZORNĚNÍ - DNSH  

Veškeré stavební práce musí být realizovány v souladu s cíli a zásadami udržitelného rozvoje a 
zásadou „významně nepoškozovat“ (dále jen „DNSH“) v oblasti životního prostředí. Dodržení 
těchto zásad musí být zapracováno do projektové dokumentace a popsáno v technické zprávě. 
Následující parametry musí být, pokud jsou pro dané stavební práce relevantní, splněny: 

Udržitelné využívání a ochrana vodních zdrojů: Jsou-li instalována tato zařízení k využívání vody, je 
pro ně uvedená spotřeba vody doložena technickými listy výrobku, stavební certifikací nebo 
stávajícím štítkem výrobku v EU: a) umyvadlové baterie mají maximální průtok vody 6 litrů/min; b) 
sprchy mají maximální průtok vody 8 litrů/min; c) WC, zahrnující soupravy, mísy a splachovací 
nádrže, mají úplný objem splachovací vody maximálně 6 litrů a maximální průměrný objem 
splachovací vody 3,5 litru; d) pisoáry spotřebují maximálně 2 litry/mísu/hodinu. Splachovací 
pisoáry mají maximální úplný objem splachovací vody 1 litr.  

Přechod na oběhové hospodářství: Nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního 
odpadu neklasifikovaného jako nebezpečný (s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů 
uvedených v kategorii 17 05 04 v Evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím 
2000/532/ES) vzniklého na staveništi musí být připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k 
jiným druhům materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny 
odpadem, v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady a protokolem EU pro nakládání se 
stavebním a demoličním odpadem.  

Prevence a omezování znečištění: Ze stavebních prvků a materiálů použitých při stavbě, které 
mohou přijít do styku s uživateli, se při zkouškách v souladu s podmínkami uvedenými v příloze XVII 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 uvolňuje méně než 0,06 mg 
formaldehydu na m³ materiálu nebo prvku a při zkouškách podle normy CEN/EN 16516 a ISO 
16000-3:2011 nebo jiných srovnatelných standardizovaných zkušebních podmínek a metod 
stanovení méně než 0,001 mg jiných karcinogenních těkavých organických sloučenin kategorie 1A a 
1B na m³ materiálu nebo prvku. Pokud je nová stavba umístěna na potenciálně kontaminovaném 
místě (brownfield), bylo na staveništi provedeno šetření na potenciální kontaminující látky, např. 
podle normy ISO 18400. Přijímají se opatření ke snížení hluku, prachu a emisí znečišťujících látek 
při stavebních nebo údržbářských pracích. 

 




